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Republika e Kosovés / Repjubtifea-I€osoy c of Kosova_ ..
Komuna e Podujevés  Opstitta Podiijevo " Municipality of Podujeva

DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT EKONOMIK
RAPORTI I PUNES

(Janar — Dhjetor, 2025 )

Bazuar né planin e punés pér vitin 2025, né vijim jané té paragitura aktivitetet dhe punéte
kryera gjaté vitit raportues.

® Monitorimi dhe zbatimi i Rregullores pér Orarin e Punés pér Bizneset Q€ operojné né
territorin e Komunés sé Podujevés - éshté pércjellur gjaté téré vitit zbatimi i késaj
rregulloreje né teren, si dhe éshté monitoruar dhe pérditésuar orari i kujdestarive pér
barnatore.

° Zona Industriale - Pas nénshkrimit té marréveshjes se bashképunimit né mes té
komunés dhe MINT né vleré rreth 4,000,000 €, kané filluar procedurat e prokurimit
per pérzgjedhjen e operatorit ekonomik, i cili do té béjé ndértimin dhe rregullimin e
hapésirave té Zonés. Kéto procedura jané duke u zhvilluar nga MINT.

° Ndértimi i Tregut té Gjelbér - Qéllimi i kétij projekti éshté krijimi i hapésirave té
pérshtatshme pér bizneset vendore /fermerét pér shitjen e produkteve /prodhimeve
bujgésore. Eshté lidhur marréveshje bashképunimi me MZHR dhe pas pérfundimit té
procedurave té prokurimit éshté lidhur kontrata né vlers 1,455,954.50 €. Punimet
jané duke vazhduar dhe jané né pérfundim e sipér. Deri mé tani kané pérfunduar
rreth 70% e punés sé ndértimit.

* Projekti “Ngritja dhe Zhvillimi i Bizneseve” - ka pasur pér géllim mbéshetjen me
pajisje pune Bizneset Ekzistuese dhe Start-up. Projekti éshté realizuar me dy thirrje
ku prej tyre kané pérfituar 114 pérfitues dhe jané shpérndaré 251 pajisje. Pérfitues
jané 85 nga gjinia femérore/gra dhe 29 nga gjinia mashkullore/burra. 61 pérfitues
jané nga kategoria Start-up, ndérsa 53 pérfitues jané Biznese Ekzistuese, Vlera totale
e projektit qé éshté realizuar éshté 264,240 euro. Vlera totale qé kané pérfituar gra
éshté 172,470 euro dhe burra 91,770 euro.



Ngritja e infrastrukturés sé turizmit - Si pasojé e gjendjes sé rénduar t& objekteve
té ish - Koperativave Bujgésore dhe me lejen e Agjencisé Kosovar té Privatizimit,

éshté béré rrénimi i kétyre objekteve dhe éshté krijuar hapésiré e gjelbéruar pér

pushim dhe rekreacion. Vlera e kontratés ka gené 99,999.70€ dhe punimet jané . - :'
zhvilluar né fshatrat: Dumnicé né vlers 40,537.50€, Kérpimeh né vleré 54,705, 00€

Baj¢iné né vleré 2,920.00€, si dhe né Llapashticé dhe Sfeqél né vleré 1,837.20€,
Projekti “Ditét e Fundvitit” - Jané dhéné né shfr ytézim gjashté shtépiza te drurit: t11

(3} pér biznese artizanale dhe tri (3) pér gastronomi.

Strategjla ¢ Zhvillimit Ekonomik Lokal 2023-2025 (SZHEL) - Eshte monitoruar

né vazhdimeési zbatimi i késaj strategjie. Eshte hartuar raporti i mblkeqyr]es se

| p1 ojekteve té pérfshira né SZHEL, té cilat kané qené té parapara té pérfundojné gjaté

vitit 2025, Raporti éshté pérgatitur né bashkepunlm me té gjitha drejtorité dhe
publikuar ne web-fagen e komunsés.

Raportimi né SEMPK - me Grupin Komunal pér Raportim né Sistemin Elektronik pér
Menaxhimin e Performancés Komunale (SEMPK) kemi udhé&hequr procesin e
raportimit pér vitin 2024, i cili ka zgjatur nga data 15.02.2025 - 19,06.2025, (vonesat
kane qené pér shkakeé té problemit me SIStemm e SEMPK se) Performanca komunale
gjaté vitit 2024 ka gené 64.52%,

Programi pér Parandalimin dhe Zvogélimin e Barrés Administrative 2022-2027
giithashtu éshté udhéhequr nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik, né bashképunim dhe
koordinim me Zyrén e Planifikimit Strategjik né Zyrén e Kryeministrit té Kosovés,
GIZ-in gjermané dhe Ministriné e Administrimit t& Pushtetit Lokal ku jané mbajtur
trajnime dhe takime/punétori. Poashtu, né bashképunim edhe me Institutin e
Prishtinés pér Studime dhe Opinione Publike (PIPOS) éshte béré invertarizimi,
analizimi dhe njéhésimi i shérbimeve né komunén tona.

Eshté rekrutuar njé Zyrtare e koordinimit té investimeve té diasporés, e cila ka filluar
punén.

Jané léshuar 13 gertifikata té stazhit/pérvojés sé punés pér personat qé kané ushtruar

aktivitet ekonomik né sektorin privat gjaté viteve té paraluftés.




e Jané vendosur té dhénat né Programin e Investimeve Publike (PIP) né kuadér té
Ministrisé sé Financave (periudha 2024-2026).

e Kemi marré pjesé né trajnime dhe puntori té ndryshme , qéllimi i té cilave ka qené
shkémbimi i informatave, ngritja e kapaciteteve té punétoréve, menaxhimi i
projekteve. Né AZHR kemi mbajtur 3 puntéori, KIESA- 2 punétori, GIZ-i- 3 punétori,
Demos- 4 punétori, RELOAD- 2 punétori, KLGI- 1 punétori, GAP- 2 punétori. Takime
kemi pasur edhe me Alenancen e bizneseve shqipétare dhe Ambasaden e Zvicrres, me

qéllim fuqizimin e bizneseve.

e Sektori i regjistrimit té Bizneseve ka realizuar kéto puné dhe aktivitete :

Nr.  Aktiviteti Nr.il&ndéve
i Regjistrime té bizneseve té reja 414

2 Shuarje té bizneseve 39

3 Ndryshime né bizneset ekzistuese 178

4, Certifikata té reja dhe dupllikat 51

B Informata biznesi 344

6. Refuzime 6

TOTALI wy 103__2-

® Jané ofruar késhilla dhe asistencé pér bizneset, té rinjté dhe qytetarét pér fushén
dhe kompetencén qé ne mbulojmé.

 Jané ekzekutuar 503 pagesa ne vleré prej 1247,60€ pér té cilat i raportohet edhe
Ministrisé sé Industrisé,Ndérmarrésisé dhe Tregtisé

* Jané zgjidhur te gjitha léndét qé jané adresuar né DPZHE né programin Intranet
iu éshté dhéné zgjidhja adekuate sipas veprimit.

* Jané ndjekur puntori qé kané té bejné me fushen e regjistrimit té bizneseve nga
anae zyrtaréve taneé.

¢ Jané leshuar 3 vértetime pér shtépi te djegura.

09.01.2026 | Dréjtori DPZHE: ;
' z.Vigan Salihu-
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